

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 3229/2025

CNPJ: 17.847.641/0001-89 Fone: 741-1288 Fax: 741-1500
PRACA SAO BENEDITO, 131
C.E.P.: 37720-000 - Botelhos - MG

Compra Direta Nr.: 22/2025
Data da Compra: 31/07/2025
Nr. Contrato:
Artigo.:
Inciso: L14.133/21 Art.75 II

Empenho Ordinário nº: Subempenho nº: Dcto Fiscal nº: Folha: 1/2

Fornecedor: SUKOI ALIMENTOS LTDA Código: 37290 Telefone: 3598427456
Endereço: R FLAMBOYANT, 350, ***** Banco: 756 - BANCO COOPERATIVO
Cidade: Muzambinho - MG - CEP: 37890-000 Agência: 3125 - Botelhos
CNPJ: 20.942.789/0001-07 Inscrição Estadual: Conta Corrente: 25374516

Prezados Senhores,

Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execução do(s) serviço(s) abaixo discriminado(s), respeitando as especificações e condições constantes nesta autorização de fornecimento.

Órgão: 02 - EXECUTIVO
Unidade: 09 - Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer
Centro de Custo: 233 - Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer
Codigo do Objeto: 1737 - 4639-7/01-Comércio atacadista de produtos alimentícios em ge
Fonte de Recurso: Recursos não Vinculados de Impostos
Dotações Utilizadas: 2.083.3.3.90.30.00.00.00.00 (721) - Man. Ativ. da Festa da Cidade Saldo: 42.139,29

Compl. Elemento: 3.3.90.30.07.00.00.00 - Generos de Alimentacao
Condições Pagto: Conforme processo
Prazo de Entrega: Conforme processo
Local de Entrega: Não se aplica - -
Objeto da Compra: Produtos de açougue e hortifruti para a 6ª Queima do Alho

Observações: Pagamento referente à aquisição de produtos de açougue e hortifruti, especificos e não licitados, para fornecimento às barracas da 6ª Queima do Alho de Palmeiral, conforme regular processo de contratação direta.

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	6,00	KG	Toucinho para torresmo (9321)	Oliveira	17,00	102,00
2	62,00	KG	Bacon (6590)	Pif Paf	29,00	1.798,00
3	46,00	KG	Calabresa (7841)	Ferbiger	16,00	736,00
5	80,00	KG	Costelinha (7842)	Seara	20,00	1.600,00
6	65,00	KG	Panceta (10477)	Oliveira	26,30	1.709,50
7	80,00	KG	Costela bovina (9784)	Matoso	25,80	2.064,00
8	80,00	KG	Carne de vaca - contrafilé (9785)	Vale	45,00	3.600,00
9	6,00	UN	Manga sem sinais de podridão. (2184)	Ceasa	6,30	37,80
10	5,00	KG	Pimentão vermelho (10478)	Ceasa	28,00	140,00
11	5,00	KG	Pimentão amarelo (10479)	Ceasa	28,00	140,00
12	3,00	UN	Pimenta (7657)	(Biquinho)Rouxi	32,30	96,90
13	1,00	UN	Azeitona (balde) (8925)	(Ribeirão	70,80	70,80
14	10,00	UN	Frango inteiro (10480)	Avivar	12,00	120,00

Botelhos, 31 de Julho de 2025

Ismara Pereira Ramos

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 3229/2025

CNPJ: 17.847.641/0001-89 Fone: 741-1288 Fax: 741-1500
PRACA SAO BENEDITO, 131
C.E.P.: 37720-000 - Botelhos - MG

Compra Direta Nr.: 22/2025
Data da Compra: 31/07/2025
Nr. Contrato:
Artigo.:
Inciso: L14.133/21 Art.75 II

Empenho Ordinário nr.: Subempenho nr.: Dcto Fiscal nr.:
Folha: 2/2

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
15	80,00	KG	Linguiça fina de porco (10481)	Dona Carne	24,00	1.920,00
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Geral:	14.135,00
					Desconto:	0,00
					Total Líquido:	14.135,00

Botelhos, 31 de Julho de 2025

Ismara Pereira Ramos